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Odpowiedź na interpelacje Pana Radnego Marka Stawsklego 

Rok 2022 charakteryzował się zbiegiem wielu niekorzystnych czynników mających wpływ na cenę wytwarzanej 

w naszym Przedsiębiorstwie energii ciepinej. Ceny paliw (węgiel, gaz) rosły sukcesywnie przez cały rok, aby ostatecznie 

zanotować zwyżkę o nawet kilkaset procent. Celem zachowania płynności finansowej Przedsiębiorstwa konieczna była 

korekta taryfy i wzrost ceny ciepła. 

Na ostateczną cenę wytwarzanej przez PEC Sp. z o.o. w Golu biu-Dobrzyniu znaczący wpływ miało także: 

a. obowiązujące do stycznia 2023 obniżenie podatku VAT 
b. ustawa o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców niektórych paliw stałych w związku 

z sytuacją na rynku tych paliw wprowadzająca górne limity cen energii ciepinej oraz refundację dla 
przedsiębiorstw ciepłowniczych, których cena ciepła wynikająca z taryfy była wyższa niż maksymalna cena 
wskazana we wspomnianej ustawie. 

Początek roku 2023 przyniósł zatrzymanie wzrostu cen paliw a następnie ich stopniowy spadek. Dodatkowo 
nasze Przedsiębiorstwo, w celu obniżenia kosztów zakupu gazu, odeszło od podpisywania kontraktów ze stałą ceną 

i przeszło na korzystniejszą formę zakupu gazu z giełdy. W styczniu br. VAT na ciepło wzrósł do poziomu 23% co znacząco 

wpłynęło na cenę energii ciepinej. 

W chwili obecnej trwa proces zatwierdzenia nowej taryfy na ciepło przez Urząd Regulacji Energetyki. Nasze 

Przedsiębiorstwo złożyło projekt taryfy uwzględniający obecnie obowiązujące ceny paliw, energii elektrycznej i kosztów 

produkcji. Projekt taryfy przewiduje spadek ceny wytwarzanego przez PEC ciepła. W związku z faktem, iż proces taryfowy 

jest wtoku, w chwili obecnej nie jestem wstanie określić jaki będzie ostateczny kształt taryfy. 

Zauważyć należy, iż podobnie jak ma to miejsce w ogromnej ilości ciepłowni, cena produkcji energii ciepinej w 

Przedsiębiorstwie Energetyki Ciepinej Sp. z o.o. w Golubiu-Dobrzyniu jest wyższa od stawek wynikających z ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców niektórych paliw stałych w związku z sytuacją na rynku tych 

paliw. W tej sytuacji nasze Przedsiębiorstwo obniżyło cenę dla odbiorców a następnie złożyło stosowny wniosek o 

refundacje różnicy. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i w chwili obecnej korzystamy z rekompensaty. 
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